平成 23 年 3 月 16 日
各 位

会 社 名 JVC・ケンウッド・ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長 兼 社長 兼 CEO 河原 春郎

 （コード番号 6632  東証第一部）
問合せ先 取締役 兼 CFO 不破 久温
 （TEL  045-444-5232）

当社における東北地方太平洋沖地震の影響および対応に関するお知らせ

この度の「東北地方太平洋沖地震」により被災されました皆様に、心よりお見舞いを申し上げます。

亡くなられた方々のご冥福を心よりお祈り申し上げます。
現時点での当社グループにおける被害状況および対応につきまして、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

1. 当社の被害状況について
（1）社員・家族の状況について

本日までに当社グループ社員・家族の無事が確認できました。
連絡のとれない実家や親族について、引き続き安否確認を行っております。

（2）各拠点の被害について
当社グループの国内各事業所（本社・横浜事業所、八王子事業所、前橋事業所、白山事業所）およ

び国内各生産拠点（横須賀事業所、山形工場、長野工場など）は、一部に軽微な損傷があったものの、

3 月 13 日（日）までに復旧作業を終え、3 月 14 日（月）より操業しております。計画停電や交通の

状況などに対しては現在対応中です。
仙台の営業・サービス拠点および当社グループが外部委託をしている一部の倉庫については、建物

や設備などに被害がありましたが、現在復旧作業を進めております。

2. 当社の対応について

当社グループでは、同地震発生直後から対応本部を設置し、社員・家族などの安否確認や各拠点の

被災状況などの情報収集に努めるとともに、対応を進めております。
また、今回の地震で大きな被害を受けた東北地方における被災者救援や被災地復興に役立てていた

だくために、公共インフラに頼らずに交信が可能な通信機器合計 300 台（ケンウッド製の簡易無線 200
台、特定小電力トランシーバー100 台）を取り急ぎ寄贈させていただき、迅速にお届けできるよう努

めております。

3. 今後の見通し

当社グループでは、すでに上記のとおり操業を行っておりますが、今回の地震が当社グループの業

績に及ぼす影響は現在精査中です。業績に重大な影響が見込まれる場合には、速やかにお知らせいた

します。
以 上